



JUAN CAMILO RODRIGUEZ

ARQUITECTO

Profesional líder, creativo, emprendedor, con formación integral y firmes principios éticos, con habilidades comunicativas, trabajo en equipo, poder de decisión, proactivo y comprometido. Capaz de diseñar y desarrollar todo tipo de proyectos asociados a la intervención de espacios agregando un valor experiencial para el cliente.

CONTACTO

-  camilo392@hotmail.com
-  323.514.7044
-  @camilo-rodriguez-niviayo-0a2a9885
-  Cra 72c # 22A - 77 - Bogotá

FORMACIÓN ACADÉMICA

- Master en Diseño de Interiores Experiencial.
LaSalle College Barcelona, 2020.
- Diplomado en Diseño de Interiores
LCI Bogotá, 2016.
- Arquitectura
Universidad La Gran Colombia, 2014.

OTROS CONOCIMIENTOS

- Planificación y Control de Proyectos.
- Mampostería.
- Revestimiento en Pintura.
- Electricidad Básica.
- Instalaciones Hidráulicas.
- Instalaciones Sanitarias.
- Gestión y coordinación de obras.
- Acabados de obra.

IDIOMAS

- Idioma Inglés Intermedio
Nivel Oral: Intermedio | Escrito: Intermedio.
Wall Street English, 2019.

EXPERIENCIA LABORAL

Arquitecto Residente

ARBO SAS Septiembre 2022 - Actualmente

- Dirección, coordinación y ejecución de obra.
- Elaboración propuestas de diseño en proyectos
- Control de presupuesto, materiales.
- Elaboración cortes de obra, liquidaciones.
- Manejo de Personal, comités de obra.

Arquitecto Residente

AL Construcciones S.A.S, Febrero 2022 - Agosto 2022

- Dirección, coordinación y ejecución de obra.
- Elaboración propuestas de diseño en proyectos
- Control de presupuesto, materiales.
- Elaboración cortes de obra, liquidaciones.
- Manejo de Personal, comités de obra.

Arquitecto Residente

KDF Arquitectura. Enero 2022 - Febrero 2022

- Dirección, coordinación y ejecución de obra.
- Elaboración propuestas de diseño en proyectos
- Control de presupuesto, materiales.
- Elaboración cortes de obra, liquidaciones.
- Manejo de Personal, comités de obra.

Arquitecto

AG Diseños y Construcciones SAS. Mayo 2021 - Noviembre 2021

- Dirección, coordinación y ejecución de obra.
- Elaboración propuestas de diseño en proyectos
- Control de presupuesto, materiales.
- Elaboración cortes de obra, liquidaciones.
- Manejo de Personal, comités de obra.

Coordinador de Proyectos

Renovar Office SAS. Septiembre 2020 - Abril 2021

- Dirección, coordinación y ejecución de obra.
- Elaboración propuestas de diseño en proyectos
- Control de presupuesto, materiales.
- Elaboración cortes de obra, liquidaciones.
- Manejo de Personal, comités de obra.

SOFTWARE

- AutoCad
- Rhinoceros
- Lumion
- Photoshop
- Project
- Revit
- Office
- Excel, office.

COLABORACION

Llum Barcelona

Festival de Artes Lumínicas

Circadian Rhythms

EXPERIENCIA LABORAL

Residente de Obra

Inspacio S.A.S, Junio 2017 - Agosto 2019.

- Dirección, coordinación y ejecución de obra.
- Elaboración propuestas de diseño en proyectos
- Control de presupuesto, materiales.
- Elaboración cortes de obra, liquidaciones.
- Manejo de Personal, comités de obra.

Residente de Obra

Mendez Niviayo y CIA SCA Novimebre 2016 - Agosto 2017

- Dirección, coordinación y ejecución de obra.
- Elaboración propuestas de diseño en proyectos
- Control de presupuesto, materiales.
- Elaboración cortes de obra, liquidaciones.
- Manejo de Personal, comités de obra.

PROYECTOS

- **Dollar City Tienda 400 CC Titán**
Obra Nueva - 1000m² - **ARBO SAS**
- **Centros de Experiencia Movistar**
(Centro Mayor, Mercurio Soacha, Fontibón, Plaza de las américas, Cali, Cúcuta, Medellín, Bucaramanga)
Remodelación - 35 a 100m² - **ARBO SAS**
- **Oficinas Colsubsidio Sede El Lago**
Remodelación - 1450m² - **AL Construcciones**
- **Oficinas Decathlon Colina**
Remodelación - 900m² - **KDF Arquitectura**
- **Supermercado Colsubsidio Calle 26**
Remodelación - 5000m² - **AG Diseños**
- **Nuestro Bogotá**
Instalación Fachada - **Renovar Office**
- **Homecenter Tintal - Alquilería**
Remodelación Zona de Pisos - 200m²
Renovar Office
- **WeWork Medellin**
Remodelación Piso 5 y 6 - 1200m²
Renovar Office
- **Pizzeria Quattro 50**
Obra Nueva - 85m² - **Inspacio SAS**
- **Apartamento Pasadena**
Remodelación - 120m² - **Inspacio SAS**
- **Discoteca Amazona Movistar Arena**
Obra Nueva - 1800m² - **Inspacio SAS**
- **Carlos Nieto 108**
Remodelación 45m² - **Inspacio SAS**
- **Joyeria Vagú**
Remodelación 600m² - **Inspacio SAS**
- **PentHouse Ferrara 85**
Remodelación 140m² - **Inspacio SAS**
- **Lobby Montearroyo**
Remodelación 80m² - **Inspacio SAS**
- **PentHouse Montearroyo**
Remodelación 500m² - **Inspacio SAS**
- **Casa Mayorca Cajicá**
Remodelación 400m² - **Inspacio SAS**
- **Carlos Nieto Centro Andino**
Remodelación 80m² - **Inspacio SAS**
- **Bodega Mosquera**
Obra Nueva 1100m² - **Mendez Niviayo y CIA**
- **Apartamento La Felicidad**
Remodelación 60m² - **Independiente**